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Vedtak i Styret, 7. mai 2019 (S-sak 27/20) 

Styret tar HMS-årsrapport for 2019 til etterretning.  

 

Styret ber Rektor arbeide videre med satsingsområdene for 2020/2021, i tråd med diskusjonen i 

styremøtet. 
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1.0 INNLEDNING 

For å få et godt og trygt arbeidsmiljø kreves et systematisk og kontinuerlig arbeid. I dette ligger evne 

til å prioritere, sette klare mål, vedta satsningsområder, utarbeide handlingsplaner, innføre 

retningslinjer og stille krav til rapportering. Dette forutsetter en klar ansvarsfordeling og tydelig 

organisering av arbeidet. NTNU har først lyktes når en ser resultater i praksis. NTNUs systematiske 

HMS-arbeid bygger på arbeidsmiljølovens krav om at alle ansatte skal ha et fullt forsvarlig 

arbeidsmiljø og internkontrollforskriftens krav om et kontinuerlig og systematisk HMS-arbeid. 

 

HMS 

NTNUs styringssystem for HMS består av HMS-politikk retningslinjer/wikisider på Innsida, 

stoffkartotek og system for avvikshåndtering og risikovurdering. Sammen danner dette grunnlaget 

for dokumentert systematisk HMS-arbeid ved NTNU. Det er forutsatt at HMS-systemet skal benyttes i 

hele NTNUs virksomhet og at det skal kunne tilpasses aktuelle problemstillinger ved enhetene.  

 

NTNUs arbeidet knyttet til ytre miljø beskrives gjennom egen miljørapportering. 

 

Sikkerhet og beredskap 

NTNUs systematiske sikkerhets- og beredskapsarbeid bygger på sentrale føringer for sikkerhet og 

beredskap, herunder KDs «Styringsdokument for arbeidet med samfunnssikkerhet og beredskap i 

kunnskapssektoren», «Nasjonal strategi for informasjonssikkerhet» samt lovverk, instrukser og 

retningslinjer knyttet til personvern, eksportkontroll, samfunnssikkerhet m.m. 

 

NTNUs styringssystem for sikkerhet og beredskap består av politikk for beredskap med 

underliggende beredskapsplanverk samt politikk for informasjonssikkerhet med underliggende 

retningslinjer. 

 

NTNUs arbeid med sikkerhet og beredskap beskrives også gjennom årsrapport til 

Kunnskapsdepartementet (KD).  

 

Sammendrag 2019 

NTNU hadde i 2019 noen store arbeidsmiljøkonflikter, som har preget organisasjonen, og det jobbes 

nå med gjenoppretting av arbeidsmiljøet.  

 

Flere enheter har vært involvert i samlokalisering og flytteprosesser. Det har også blitt utført mye 

arbeid i tilknytning til campusutvikling. Det har blitt jobbet kontinuerlig med planlegging og 

gjennomføring av arbeidsmiljøundersøkelsen. Sett opp mot NTNUs aktivitet er det meldt relativt få 

svært alvorlige hendelser.  

 

Det ble i 2019 etablert nye retningslinjer for håndtering av uønskede hendelser knyttet til sikkerhet 

og beredskap, inkl. informasjonssikkerhet. Det har videre blitt jobbet med å implementere revidert 

sentral og stedlig beredskapsplan og å ta i bruk det nasjonale beredskapssystemet CIM til 

hendelseshåndtering. 

 

https://innsida.ntnu.no/wiki/-/wiki/Norsk/HMS-politikk
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/styringsdokument-for-arbeidet-med-samfunns-sikkerhet-og-beredskap-i-kunnskapssektoren/id2512037/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/styringsdokument-for-arbeidet-med-samfunns-sikkerhet-og-beredskap-i-kunnskapssektoren/id2512037/
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fad/vedlegg/ikt-politikk/nasjonal_strategi_infosikkerhet.pdf
https://innsida.ntnu.no/documents/10157/2850583/Politikk+for+beredskap+ved+NTNU.pdf/7e6943eb-3ade-49c3-b4c5-314761b25ac7
https://innsida.ntnu.no/wiki/-/wiki/Norsk/Beredskap+-+operativ+beredskapsplan
https://innsida.ntnu.no/wiki/-/wiki/Norsk/Politikk+for+informasjonssikkerhet
https://innsida.ntnu.no/wiki/-/wiki/Norsk/Informasjonssikkerhet+-+styrende+dokumenter
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Det har vært et økt fokus på informasjonssikkerhet og eksportkontroll. Hendelser i fagmiljøene 

aktualiserer nødvendigheten av kompetanse og kapasitet knyttet til disse utfordringene. 

 

Flere beredskapsøvelser er gjennomført på ulike nivå i organisasjonen. NTNU deltok i november 2019 

i den nasjonale terrorøvelsen «Nordlys». I to etterfølgende øvelser ble det blant annet øvd samvirke 

med politiet og SINTEF. Evaluering av øvelsene har bidratt til videre utvikling av overordnet 

øvelsesplan for NTNU. Læringspunkter har blitt presentert for NTNUs nettverk for sikkerhet og 

beredskap, for organisatorisk læring. 

 

Sjef for HMS-seksjonen deltar som fast deltaker i Beredskapsrådet for UH-sektoren (oppnevnt av 

Kunnskapsdepartementet). 
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2.0 STATUS OG FORSLAG TIL ENDRINGER I SATSNINGSOMRÅDER 
NTNUs satsningsområder innen HMS, sikkerhet og beredskap beskriver områder hvor organisasjonen 

må ha et særlig fokus. Satsningsområdene vedtas for to år, men det kan ved behov gjøres årlige 

justeringer.  

For 2019/2020 ble følgende satsningsområder vedtatt:  

• Satsningsområde 1: Ivareta HMS, sikkerhet og beredskap i samlokalisering og 

campusutvikling 

o Eksisterende arbeidsplasser: Sørge for sikker drift 

o Nye arbeidsplasser: Etablere grunnleggende prinsipper for forsvarlig arbeidsmiljø 

 

• Satsningsområde 2: Psykososialt og organisatorisk arbeidsmiljø 

o Utvikling, planlegging, gjennomføring og oppfølging av arbeidsmiljøundersøkelsen 

 

• Satsningsområde 3: Inkluderende arbeidsliv (IA) 

o Forebyggende arbeidsmiljøarbeid 

o Spesielt fokus på lange og/eller gjentagende sykefravær 

 

• Satsningsområde 4: Risikovurdering og avvik 

o Forbedre arbeidsprosesser for risikovurdering og håndtering av avvik gjennom 

internkontrollprosjektet 

 

Status satsningsområde 1: Ivareta HMS, sikkerhet og beredskap i samlokalisering og campusutvikling 

o Eksisterende arbeidsplasser: Sørge for sikker drift 

o Nye arbeidsplasser: Etablere grunnleggende prinsipper for forsvarlig arbeidsmiljø 

Institutter, som er involvert i flytteprosesser i forbindelse med samlokalisering, peker på viktigheten 

av å gjennomføre gode risikovurderinger i forkant samt det å ha plan for informasjon og involvering 

av ansatte. Enkelte flytteprosesser har dratt ut i tid og det har vært usikkerhet knyttet til flyttedato 

og hvor lenge man skal arbeide i midlertidige lokaler, noe som har vært belastende for flere ansatte. 

Arbeidet med campusutvikling og campussamling vil fortsette. Pågående flytteprosesser er forventet 

å kreve mye ressurser framover. 

 

Arbeidsmiljøutvalget har fått løpende informasjon om samlokalisering. Arbeidsmiljø og 

endringsprosesser har også vært tema i Sentralt HMS-forum.  

 

Bedriftshelsetjenesten har i 2019 besvart mange spørsmål fra de som skal, eller har flyttet i 

forbindelse med samlokalisering og omorganisering. Det har blant annet vært spørsmål rundt 

lufttilførsel og belysning, ved fortetting i kontorareal, eller ved endring fra cellekontor til 

kontorlandskap. Erfaringer fra anleggsaktivitet på Gløshaugen, i forbindelse med 

Metrobussprosjektet, peker på at det er viktig med en fast møtearena for NTNU og anleggsledelsen 

for å sikre at anleggsarbeid i minst mulig grad påvirker aktiviteten og framkommeligheten ved NTNU. 
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Lignende tiltak er fornuftig å iverksette ved framtidige, større prosjekter, som kan ha påvirkning på 

daglig drift ved NTNU.    

 

Det er etablert en ordning med et eget campusverneombud, som vil følge opp HMS-området i 

forbindelse med campusutvikling og -samling. Ordningen trer i kraft fra og med 01.01.2020. Nytilsatt 

systemansvarlig for brannvern vil bl.a. jobbe med synliggjøring og tydeliggjøring av ansvar og roller 

når det gjelder forebyggende brannvernarbeid i eide og leide bygg. Det er nedsatt en arbeidsgruppe i 

forbindelse med campusutvikling, som skal utarbeide og sammenfatte overordnede og generelle 

kvalitetsprinsipper for utvikling av NTNUs bygg og utomhus på campus. Kvalitetsmålene skal være 

overordnede, konkrete og beskrive fremtidens generelle universitetsbygg. De skal gjelde for all 

utvikling, vedlikehold og oppgradering av NTNU sine campuser i Gjøvik, Ålesund og Trondheim. 

Bedriftshelsetjenesten deltar i denne arbeidsgruppen. 

 

Satsningsområde 1 foreslås videreført for 2020/2021 da dette vil være et arbeid som forventes å 

kreve spesielt fokus også framover. 

 

 

Status satsningsområde 2: Psykososialt og organisatorisk arbeidsmiljø 

o Utvikling, planlegging, gjennomføring og oppfølging av arbeidsmiljøundersøkelsen 

Arbeidsmiljøundersøkelsen ble sendt ut i november 2019. Gjennomsnittsresultatet viser at 

arbeidsmiljøet ved NTNU har bedret seg fra 2017 til 2019. Resultatene avdekker imidlertid forskjeller 

mellom enhetene. I tiden frem mot påske vil ledere og ansatte ved NTNUs enheter gjennomgå 

resultatene og bli enige om hvilke arbeidsmiljøtiltak som skal gjennomføres fremover. 

Arbeidsmiljøundersøkelsen måler temperaturen på det psykososiale og organisatoriske 

arbeidsmiljøet. Erfaringene viser at det er nødvendig å sette inn ressurser fra flere nivåer i 

organisasjonen i forbindelse med oppfølgingen av resultatene der undersøkelsen avdekker 

arbeidsmiljøutfordringer. 

 

Enkelte enheter ved NTNU har opplevd konflikter av ulikt omfang og alvorlighetsgrad, i enkelttilfeller 

store og langvarige konflikter. NTNU ønsker å styrke arbeidet med forebygging og håndtering av 

konflikter. Fram til nå har forebygging og håndtering av konflikter vært en del av NTNUs ordinære 

HMS-kurs. For å ruste ledere til å bedre kunne jobbe konfliktforebyggende foreslås det å legge en 

obligatorisk, ledertilpasset opplæring inn i lederprogrammene.   

 

Satsningsområde 2 foreslås å endres til:  

• Psykososialt og organisatorisk arbeidsmiljø 

o Oppfølging av arbeidsmiljøundersøkelsen  

o Forebygging og håndtering av konflikter 
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Status satsningsområde 3: Inkluderende arbeidsliv (IA) 

o Forebyggende arbeidsmiljøarbeid 

o Spesielt fokus på lange og/eller gjentagende sykefravær 

NTNUs målsettinger for inneværende IA-periode (01.01.19 – 31.12.22) er forankret i de nasjonale 

innsatsområdene; Forebyggende arbeidsmiljøarbeid og lange og/eller hyppige gjentagende 

sykefravær. NTNU har utarbeidet følgende partsforankrede målsettinger; 

 

1. Bedre den systematiske tilnærmingen til forebyggende arbeidsmiljøarbeid 

2. Bedre arbeidsmiljøet for utenlandske ansatte 

3. Bedre arbeidsmiljøet for stipendiater 

4. Økt fokus på tett og tidlig oppfølging i forbindelse med sykefravær 

 

Godt arbeidsmiljø anses som en viktig faktor med hensyn til å forebygge arbeidsrelaterte 

helseplager, sykefravær og frafall fra NTNU og arbeidslivet i sin helhet. NTNU skal legge til rette for at 

ansatte gis de beste muligheter for å delta fullt ut i arbeidsoppgavene på sin egen arbeidsplass. I 

tillegg skal NTNU sørge for at ansatte ivaretas under en sykemeldingsperiode og iverksette tiltak for å 

få den sykemeldte tilbake i arbeid.  

 

Erfaringer fra virksomheten og tilbakemeldinger fra NAV antyder at det kan være behov for 

ytterligere kunnskap og kompetanse blant ledere når det gjelder oppfølging av sykefravær. En 

opplæringspakke for ledere er ført opp som tiltak på handlingsplan for IA-arbeidet og vil tilbys ledere 

i 2020. 

 

NTNU skal arbeide for å utvikle rutiner og arbeidsformer for å nå målene for regjeringens 

inkluderingsdugnad, jf. NTNUs tildelingsbrev 2020 punkt 4.1. Målet er at fem prosent av nyansatte i 

staten skal ha nedsatt funksjonsevne eller «hull i CV-en».  

 

Det foreslås å endre satsningsområde 3. Eget punkt om inkluderingsdugnaden tas inn. Både 

Inkluderende arbeidsliv (IA) og inkluderingsdugnaden handler om å sørge for at flest mulig skal 

kunne bidra i arbeidslivet, ut ifra sine forutsetninger. Satsningsområdet 3 foreslås å endres til: 

 

• Økt deltakelse i arbeidslivet 

o Inkluderende arbeidsliv – oppfølging av partsforankrede målsettinger 

o Inkluderingsdugnaden 

 

 

Status satsningsområde 4: Risikovurdering og avvik 

o Forbedre arbeidsprosesser for risikovurdering og håndtering av avvik gjennom 

internkontrollprosjektet 

Internkontrollprosjektet ved NTNU har jobbet med å utarbeide og innføre felles systematikk og IKT-

plattform for helhetlig internkontroll og styringssystem ved NTNU. Prosjektet ble avsluttet ved 

årsskiftet 2019/2020. Avdeling for virksomhetsstyring skal nå legge en plan for det videre arbeidet. 
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NTNU mangler per dags dato et godt verktøy for risikovurdering. Tidligere benyttede løsning er 

utfordrende med hensyn til risiko for tap av data.  

 

En nærmere vurdering av hvordan HMS-avviksprosess skal legges opp, inkl. rutiner for behandling, 

bør gjøres i forkant av en ny, framtidig anskaffelse av avvikssystem. Gjennomgangen bør 

oppsummere erfaringer fra organisasjonen med hensyn til hva som skal til for å få nødvendig fokus 

på arbeidet med å melde inn avvik (ressurser, kompetanse, kultur, etc.). Det er pr. nå ikke tidfestet 

når et slikt arbeid vil igangsettes. 

 

Institutt for konstruksjonsteknikk (IV-fak.) er et eksempel på en enhet som i 2019 har lyktes med å få 

opp avviksregistreringen. Instituttet har i 2019 etablert funksjoner som kjemikalieansvarlig og HMS-

koordinator (100 % stilling) samt at det har vært stort fokus på HMS fra både ledere og vernelinjen. 

Det ble i 2019 meldt 181 HMS-avvik ved IV-fakultetet. 92 av de meldte HMS-avvikene ble innmeldt 

ved Institutt for konstruksjonsteknikk.  

 

På bakgrunn av erfaringer fra inneværende år, status i arbeidet og hva som vurderes å haste mest 

foreslås satsningsområde 4 å endres til: 

• Risikovurdering 

o Revidere og forbedre arbeidsprosess for risikovurdering  

o Få på plass ny, digital løsning 

 

Innføring av ny, digital løsning for risikovurdering vil også omfatte opplæring av brukere samt 

migrering av data fra gammel løsning.  
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3.0 OPPSUMMERT FORESLÅS FØLGENDE SATSNINGSOMRÅDER FOR 2020/2021 
 

• Satsningsområde 1: Ivareta HMS, sikkerhet og beredskap i samlokalisering og 

campusutvikling 

o Eksisterende arbeidsplasser: Sørge for sikker drift 

o Nye arbeidsplasser: Etablere grunnleggende prinsipper for forsvarlig arbeidsmiljø 

 

• Satsningsområde 2: Psykososialt og organisatorisk arbeidsmiljø 

o Oppfølging av arbeidsmiljøundersøkelsen  

o Forebygging og håndtering av konflikter 

 

• Satsningsområde 3: Økt deltagelse i arbeidslivet 

o Inkluderende arbeidsliv (IA) – oppfølging av partsforankrede målsettinger 

o Inkluderingsdugnaden 

 

• Satsningsområde 4: Risikovurdering 

o Revidere og forbedre arbeidsprosess for risikovurdering 

o Få på plass ny, digital løsning 
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4.0 STATUS ØVRIG HMS-ARBEID 
Arbeidsmiljøutvalg (AMU)  

AMU deltar i planlegging og organisering av HMS-arbeidet og følger utviklingen i saker som 

gjelder HMS ved NTNU. AMU har et eget underutvalg for behandling av byggesaker (AMUs 

byggarm). 

 

AMU har fra 1. januar 2019 bestått av fem representanter fra arbeidsgiver, hvorav en fra 

Gjøvik og fem representanter fra arbeidstaker, hvorav en fra Ålesund. I tillegg har HMS-

seksjonen to representanter (en av disse representerer bedriftshelsetjenesten) og 

Studenttinget en representant - alle uten stemmerett.  SINTEF og Studentsamskipnaden i 

Trondheim (Sit) har en observatør hver i AMU. Sit, SINTEF og studentrepresentanten har 

stort sett vært fraværende på møtene i 2019. Arbeidstakersiden har ivaretatt ledelse av 

AMU i 2019. Ordningen med lokale, nå stedlige, AMU i Gjøvik og Ålesund (SAMU) er 

videreført.  

 

I 2019 hadde AMU 7 møter, behandlet 60 saker og hadde 14 saker til orientering.  

 

• AMU har løpende fått informasjon om samlokaliseringsprosjektet med særlig fokus på 

arbeidsmiljømessige konsekvenser. Det er også blitt orientert om status i NTNUs kvalitetsmål 

for bygg og utomhus.  

 

• Det er gjennomført to kartlegginger ved NTNU i 2019; Kartlegging av seksuell trakassering i 

UH-sektoren og NTNUs arbeidsmiljøundersøkelse. AMU har fulgt prosessene vedrørende 

forberedelser, gjennomføring og planer for oppfølging.   

 

• AMU har foretatt en revisjon av mandat for AMUs underutvalg; AMUs byggarm og stedlig 

AMU i Gjøvik og Ålesund. AMUs byggarm gis utvidet mandat til på vegne av AMU behandle 

byggesaker som krever Arbeidstilsynets samtykke i henhold til arbeidsmiljøloven § 18-9. 

 

• AMU har diskutert HMS-opplæring med særlig fokus på opplæring for ledere. AMU har 

anbefalt at HMS-opplæring for ledere legges inn i de ordinære lederprogrammene og slik 

gjøres obligatorisk.  

 

AMU har ellers behandlet ny IA-avtale, byggesaker og meldte HMS-avvik. Det årlige AMU-seminaret ble 

holdt i Ålesund 27. februar. Tema; AMUs rolle og funksjon samt erfaringsutveksling med lokalt AMU i 

Ålesund. 

 

SAMU i Gjøvik har bestått av tre representanter fra arbeidsgiver og tre representanter fra arbeidstakerne. 

En representant fra lokal bedriftshelsetjeneste møter som observatør. Arbeidsgiver har ledet SAMU i 2019. 

SAMU har hatt seks møter og behandlet 15 saker i 2019. Aktuelle saker har vært sykefraværsstatistikk, 

status HMS-avvik, status fra lokal bedriftshelsetjeneste, gjennomgang av mandat, 

arbeidsmiljøundersøkelsen, undersøkelse av seksuell trakassering i UH-sektoren samt stedlige 

satsningsområder for HMS ved NTNU i Gjøvik. 
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SAMU i Ålesund har bestått av tre representanter fra arbeidsgiver og tre representanter fra 

arbeidstakerne. En representant fra lokal bedriftshelsetjeneste møter som observatør. Arbeidstaker har 

ledet SAMU i 2019. SAMU har hatt fire møter og har hatt 34 saker i 2019. Aktuelle saker har vært 

arbeidsmiljøundersøkelsen 2019, campusutvikling, planer for renovering av ventilasjonsanlegget i 

hovedbygget og medfølgende flytteprosesser, sykefravær, avviksrapportering og lokal 

bedriftshelsetjeneste. 

 

Sentralt HMS-forum 

Sentralt HMS-forum er et forum for erfaringsutveksling mellom HMS-koordinatorer/rådgivere på 

fakultetsnivå. Tilbakemeldingene fra HMS-koordinatorene/rådgiverne er at forumet er viktig for 

faglig utvikling og informasjonsflyt ut mot instituttene.  

 

Forumet ledes av sjef for HMS-seksjonen, men har ingen beslutningsmyndighet. Aktuelle saker kan 

bringes inn for AMU, eller HR- og HMS-sjef.  

 

Forumet har i 2019 hatt to møter, hvor bl.a. arbeidsmiljøundersøkelsen og kartlegging av mobbing og 

trakassering har blitt diskutert. 

 

Vernelinjen 

Alle lokale hovedverneombud er organisert under et felles hovedverneombud for hele NTNU. 

Hovedsammenslutningene oppnevnte Heidi Egseth som hovedverneombud for hele NTNU fra 

01.06.2019. Det er pekt ut tre vara-hovedverneombud; Terje Gustavson (Trondheim), Vebjørn 

Slyngstadli (Gjøvik) og André Tranvåg (Ålesund). Verneombud involveres i ulik grad ved enhetene.  

 

HMS-politikk 

HMS-politikken beskriver NTNUs systematiske HMS-arbeid og hvordan ansvar og oppgaver er fordelt 

i organisasjonen. Arbeidet med revisjon av HMS-politikken har vært noe forsinket. Det meste av 

nødvendige endringer er imidlertid gjennomført ved årsskiftet. HMS-politikken vil bli behandlet av 

arbeidsmiljøutvalget (AMU) 1. kvartal 2020. Ny, revidert HMS-politikk vil komme på plass i løpet av 

våren 2020.  

 

Kartlegging av mobbing og trakassering 

NTNU gjennomførte i mai en kartlegging av mobbing og trakassering ved NTNU. Undersøkelsen ble 

sendt ut på e-post til ansatte. Ca. 40 % av de ansatte besvarte undersøkelsen. Resultatene fra 

undersøkelsen viser at 12 % oppgir å ha blitt mobbet eller trakassert, 1,8 % utsatt for seksuell 

trakassering, 4 ansatte har opplevd seksuelle overgrep og 4 av 10 vet ikke hvor de finner informasjon 

om varsling. Selv om NTNU i det store bildet ikke skiller seg veldig fra gjennomsnittet for UH-sektoren 

på landsbasis, er funnene likevel alvorlige for de som er rammet og for arbeidsfellesskapet. Det er 

gjennomført flere tiltak, bl.a. ble det våren 2019 besluttet at all varsling sentraliseres for å gjøre 

varslingssystemet enklere for ansatte og studenter. Bakgrunnen for beslutningen var en revisjon av 

NTNUs varslingssystem høsten 2018, gjennomført av PWC på initiativ fra NTNU. 

 

Varsling om seksuell trakassering - #metoo 

Det ble i 2019 opprettet et uavhengig utvalg, med medlemmer som ikke er tilknyttet NTNU, som skal 

ta imot varsler om seksuell trakassering. Utvalget trådte i kraft 15. november og hadde pr. 5. 
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desember mottatt 4 varsler. Utvalgets arbeidsoppgaver vil i hovedsak være å vurdere enkeltsaker og 

foreslå tiltak som bør iverksettes ut fra varselets alvorlighet. Utvalget består av fire personer som har 

fagkompetanse innen psykologi, sosiologi, jus og ledelse.  

 

I utgangspunktet skal utvalget behandle varsler som kommer inn via et digitalt varslingssystem 

(#metoo-knapp). Løsningen kan snart lanseres. I påvente av den er det opprettet en midlertidig 

løsning med følgende varslingsalternativer for ansatte og studenter:   

 

• Send varsel på kryptert e-post til varslingsutvalgets sekretær  

• Varsle direkte til politiet 

 

Sikkerhet og beredskap 

Det er gjennom NTNUs nettverk for sikkerhet og beredskap og NTNUs beredskapsorganisasjon for 

øvrig identifisert et behov for å revidere og forbedre politikken som er styrende for sikkerhets- og 

beredskapsarbeidet samt utvikle retningslinjer for hvordan det forventes at organisasjonen jobber 

med systematisk sikkerhets- og beredskapsarbeid utover beredskap. Når det gjelder politikk for 

informasjonssikkerhet, med tilhørende retningslinjer er det behov for forbedringer når det gjelder 

fysisk sikring og adgangskontroll. 

Det er særlig behov for å ha fokus på kontroll med kunnskapsoverføring. Enkelte forskningsområder 

berører kunnskap og teknologi som er underlagt eksportkontroll-lovgivningen, og skal være skjermet 

fra sanksjonerte nasjoner og nasjoner av bekymring. Dette arbeidet integreres i styringssystem for 

informasjonssikkerhet, for å sikre at dette blir en del av virksomhetsstyringen og den helhetlige 

internkontrollen. NTNU igangsatte høsten 2019 en kartlegging av lisenspliktig utstyr og teknologi ved 

et utvalg av NTNUs laboratorier (IV, NV, IE og MH-fakultetet). Arbeidet gjøres i dialog med 

myndighetene. Det i vil i denne sammenheng også bli gjort en systematisk revisjon av 

adgangskontroll og fysisk sikring. 

 

Arbeid med implementering av revidert sentral og stedlig beredskapsplan i 

beredskapsorganisasjonen ble igangsatt i 2019. I den forbindelse ble det også gitt opplæring i og 

øvelser med CIM.  

 

Gjennomførte beredskapsøvelser viser at NTNU har behov for overordnet systematikk og plan for 

øvelser, for å sikre at det gjennomføres relevante øvelsestyper og –tema og at de ulike nivå i 

beredskapsorganisasjonen øver samvirke med hverandre. En overordnet plan vil være styrende for 

eventuelle lokale øvelsesplaner. 

 

Radikalisering 

Sikkerhets- og beredskapsrådgiver deltar i Trondheim kommunes tverrfaglige kontaktforum for 

forebygging av radikalisering og voldelig ekstremisme, og er oppnevnt som radikaliseringskontakt for 

NTNU. Arbeidet ble igangsatt høsten 2019. 

 

Brannvern 

Ny stilling, systemansvarlig brannvern: Det ble i 2019 opprettet en 100 % fast stilling som 

systemansvarlig brannvern, plassert i HMS-seksjonen. Stillingen ble besatt 14. august. Stillingen skal 
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ivareta det overordnede, systematiske arbeidet innen brann- og eksplosjonsvern, og bidra til at 

arbeidsområdet ivaretas på en helhetlig måte ved NTNU. Viktige arbeidsoppgaver vil bl.a. være 

synliggjøring og tydeliggjøring av roller og ansvar når det gjelder forebyggende brannvern i eide og 

leide bygg, inkl. hvem som håndterer ulike hendelser i bygningsmassen utenfor ordinær arbeidstid 

samt videreutvikling av brannvernorganisering og opplæringsrutiner ved NTNU, basert på endringer i 

risikobildet og lovverk.  

 

Branntilsyn: Trøndelag brann- og redningstjeneste har hatt fokus på NTNUs bygningsmasse i 2019, og 

det har blitt gjennomført 23 branntilsyn. Gjentatte avvik er manglende risikovurderinger, 

dokumentert opplæring av ansatte og oppfølging av avvik på tekniske anlegg. Avvik lukkes 

fortløpende av ansvarlig enhet.  

 

NTNUs sentralgassanlegg: Avdeling for campusservice sørger for årskontroll og service på NTNUs 

sentralgassanlegg. Avvik lukkes fortløpende. 

 

Brannsikkerhetssystemer: Avdeling for campusservice sørger for kontroll og vedlikehold av og brann- 

og gassvarslingsanlegg og slukkeanlegg. Avvik etter service på disse anleggene lukkes fortløpende og 

avdelingen har sett en stor forbedring på antall avvik på sikkerhetsanleggene gjennom 2019. 

 

Strålevern 

NTNUs strålevern ivaretas av en sentral strålevernkoordinator ved HMS-seksjonen og ca. 30 

lokale strålevernkoordinatorer, fordelt på tre byer og ca. 25 institutt/enheter.  

  

Sentral strålevernkoordinator administrerer og vedlikeholder NTNUs systematiske arbeid med 

strålevern og er NTNUs kontaktperson mot Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet (DSA, 

tidligere Statens strålevern). Lokale strålevernkoordinatorer ivaretar strålevernarbeidet ved egne 

enheter. 

 

Årsrapport for 2018, utformet i henhold til de oppgitte krav til innhold, ble sendt til DSA i mars 2019. 

Årsrapporten inneholdt svar på pålegg som ble gitt av DSA i forbindelse med tap av et sett 

radioaktive kilder til bruk i fysikkundervisning. I henhold til påleggene ble det gjort en gjennomgang 

av beredskap og rutiner for varsling av ulykker og unormale hendelser knyttet til strålekilder. Alle 

enheter med ansvar for radioaktive kilder oppdaterte risikovurdering og sikkerhetstiltak med tanke 

på oppbevaring og fare for sabotasje og tyveri, og enkelte enheter innførte nye rutiner for 

adgangskontroll inn til rom hvor slike kilder lagres og/eller brukes.  

 

Sentral strålevernkoordinator mottok i november 2019 tilbakemelding på NTNU sin årsrapport for 

2018 fra DSA, hvor det ble påpekt at NTNU har brutt regelverket som sier at radioaktivt avfall ikke 

kan lagres lenger enn et år. Det ble derfor gjort et arbeid for å avhende radioaktivt avfall og kapslede 

strålekilder fra fire institutt innen årsskiftet. I forbindelse med dette arbeidet ble det avdekket flere 

strålekilder, som ikke var registrert i NTNU sin kildeoversikt, men som nå er enten innregistrert eller 

avhendet.  

 

Viktig arbeid framover vil være å sikre bedre oversikt over NTNU sine strålekilder og hvem som har 

adgang til rom med strålekilder. NTNUs strålevernmatrise vil vurdere hvilke tiltak som kan iverksettes 
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for å sikre innrapportering av strålekilder til lokale strålevernkoordinatorer og forbedre oversikt over 

personer med adgang til rom med strålekilder. 

 

Farlig avfall 

NTNU har rammeavtale med Norsk Gjenvinning AS om transport og mottak av farlig og smittefarlig 

avfall. Norsk Gjenvinning AS legger også til rette for transport av radioaktivt avfall. Det er forhandlet 

fram en kurspakke for ansatte ved NTNU. 

 

Farlig avfall er i de fleste tilfeller definert som «farlig gods» når det transporteres. I henhold til 

forskrift om landtransport av farlig gods, er NTNU forpliktet til å ha en sikkerhetsrådgiver. Fra 10. 

mars 2019 har Norsk Gjenvinning AS levert denne tjenesten til NTNU. Sikkerhetsrådgiverens oppgave 

er å bistå med rådgivning, opplæring, sørge for at bestemmelser for transport av farlig gods 

overholdes samt at ansatte får hensiktsmessig opplæring.  

 

Det har i 2019 vært noen utfordringer med henting av farlig og smittefarlig avfall samt levering av 

emballasje hos enkelte enheter ved NTNU. En av årsakene er at nøkkelpersoner hos Norsk 

Gjenvinning AS har vært fraværende. NTNU hadde ved årsskiftet et møte med Norsk Gjenvinning AS 

og det er gjennomført flere tiltak for å bedre situasjonen. 

 

Avtrekksskap 

Som en del av det systematiske arbeidet ble det også i 2019 gjennomført kvalifiserte 

servicekontroller og egenkontroller av avtrekksskap. Avvik blir fortløpende lukket av enhetene. 

  

Digitalisering 

Romkort: Romkort gir informasjon om bl.a. mengde brannfarlige og giftige væsker og gasser på en 

lokasjon samt andre spesielle farekilder. I tillegg gir systemet lett tilgang til kontaktinformasjon til 

nøkkelpersoner - informasjon som er spesielt viktig i beredskapssituasjoner. Løsningen er et nyttig 

arbeidsverktøy for flere. Et eksempel er vektere, som i dag har full tilgang til løsningen, og kan 

videreformidle informasjon til bl.a. brannvesen ved behov. I 2019 har det blitt jobbet med å forbedre 

tilgangsstyringen i løsningen samt sikre at riktige telefonnummer hentes inn.  

 

NTNU og SINTEF har pr. i dag to separate romkort-databaser, noe som gjør det utfordrende å få 

totaloversikt i bygninger hvor både NTNU og SINTEF har aktivitet. NTNU og SINTEF igangsatte i 

slutten av 2019 et samarbeid for finne en løsning på dette, et arbeid som vil pågå utover i 2020.  

 

Stoffkartotek: NTNU benytter Chemical Manager, tidl. ECO Archive, fra EcoOnline som stoffkartotek. 

Ved årsslutt var det i overkant av 26 000 ulike stoffer, stoffblandinger og biologiske faktorer 

registrert i stoffkartoteket. Dette inkluderer også enkelte stoffer, stoffblandinger og biologiske 

faktorer som er avhendet. 

 

NTNUs stoffkartotekmatrise ivaretar dialog med de miljøer som bruker stoffkartoteket. Det ble siste 

kvartal 2019 besluttet å gjennomføre tiltak for å forbedre sikkerheten i løsningen. 

 

Prosjektet «Digitale sikkerhetsdatablader» har i 2019 jobbet med implementering av en 

standardisert enhet for visning av digitale sikkerhetsdatablader. Spesielt har det blitt jobbet med 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2009-04-01-384
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sikkerhetsmessige tiltak og forbedring av brukervennlighet. Løsningen er finansiert av 

Digitaliseringsprogrammet og blir montert på inntil 300 laboratorier og verksteder. Løsningen vil 

erstatte sikkerhetsdatablader i papirversjon og er forventet å gi en vesentlig besparelse knyttet til 

manuelle arbeidsoperasjoner med papirdokumentasjon. Løsningen vil også gi en sikkerhetsmessig 

gevinst ved at man sikrer at den til enhver tid siste versjon av sikkerhetsdatablad i stoffkartoteket er 

det som vises. Det vil også bli mulig å vise romkort, lokal informasjon samt sende meldinger ut til 

brukerne. Enhetene vil være i normal drift sommer/høst 2020. Prosjektet vil da avsluttes. 

 

Fysisk aktivitet i arbeidstiden 

NTNU-ansatte kan benytte 1 time av arbeidstiden per uke til fysisk aktivitet. Hovedregelen er at det 

skal være en fellesaktivitet, men det er mulig med individuell gjennomføring. HMS-seksjonen 

utarbeider og følger opp treningstilbud til ansatte ved NTNU i Trondheim i samarbeid med SiT. I 

Gjøvik og Ålesund har tilbudet vært utarbeidet lokalt.  

 

Parkering 

HMS-seksjonen behandler søknader fra ansatte og studenter, som har behov for nærparkering av 

helsemessige årsaker, om nærparkering på Gløshaugen og Kalvskinnet. Antall søknader er betydelig 

større enn tilgjengelige parkeringsplasser og arbeidet er tidkrevende. Ansvar for å vurdere disse 

søknadene er pr. i dag lagt til bedriftshelsetjenesten v/ bedriftsfysioterapeut. Løsningen med 

nærparkering og kriteriene for tildeling av p-tillatelse skal evalueres og sees i sammenheng med 

byggeaktivitet på campus, NTNUs miljøutviklingsplan og IA-arbeidet. 

5.0 BEDRIFTSHELSETJENESTEN 
NTNU har en intern bedriftshelsetjeste, organisert som en faggruppe under HMS-seksjonen. Denne 

ivaretar funksjonen som bedriftshelsetjeneste ved NTNU i Trondheim. NTNU i Ålesund og NTNU i 

Gjøvik har avtale med lokal bedriftshelsetjeneste (Stamina Helse). NTNUs interne 

bedriftshelsetjeneste koordinerer samarbeidet med Stamina Helse.  

 

Bedriftshelsetjenesten har følgende kompetanseområder: 

• Arbeidsmedisin 

• Ergonomi 

• Organisatorisk- og psykososialt arbeidsmiljø 

• Yrkeshygiene 

 

Bedriftshelsestjenesten har i 2019 bistått organisasjonen med følgende: 

• Målrettede helseundersøkelser, vaksinering og oppfølging av ansatte og studenter, inkl. 

undersøkelse av arbeidsrelatert sykdom.  

• Rus-arbeid, inkl. samarbeid med eksterne aktører som Lade Behandlingssenter 

• Oppfølging ved fare for sykefravær/sykefravær 

• Samtaler/psykososial omsorg 

• Arbeidstrening 

• Undervisning, inkl. førstehjelpskurs 

• Kartlegging av nye arbeidsplasser i forbindelse med samlokalisering, forbedring og endring av 

eksisterende arbeidsplasser og innkjøp av nytt utstyr. 
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• Tilrettelegging, utprøving/oppfølging av diverse utstyr i samarbeid med rammeleverandør og 

NAV Hjelpemiddelsentral.  

• Ergonomisk gjennomgang av eksisterende arbeidsplasser lokalt hos ulike enheter 

• Bistand i forbindelse med HMS-runder  

• Risikovurderinger, befaringer, prøvetaking og rådgiving vedr. ulike problemstillinger knyttet 

til kjemisk-, fysisk- og biologisk arbeidsmiljø. 

• Faglig bistand i forbindelse med nye rammeavtaler på innkjøp av kjemikalier, data- og 

vernebriller samt møbler. 

 

Det har vært stor etterspørsel etter samarbeid og bistand når det gjelder psykososialt arbeidsmiljø. 

Dette gjelder både utviklingsarbeid og bistand ved utfordringer. Det har vært god deltakelse på faste 

kurs i psykososialt arbeidsmiljø. Det jobbes aktivt med formidling av kunnskap til ledere og ansatte 

samt andre roller for å forebygge og håndtere tilløp til konflikter. 

 

De fleste spørsmålene til yrkeshygieniker har handlet om rådgiving og/eller kartlegging/måling 

knyttet til inneklima, arbeid med kjemikalier og støy: 

 

• Inneklima: I mange tilfeller handler dette om problematikk knyttet til dårlig luftkvalitet i 

arbeidslokaler og behov for informasjon vedrørende fuktskader og muggsopp. 

 

• Kjemikalier: Generell rådgiving med tanke på å kartlegge og redusere/unngå eksponering, i 

flere tilfeller i forbindelse med graviditet. Det er generelt behov for rådgiving med tanke på 

valg, bruk og vedlikehold av personlig verneutstyr.  

 

• Støy: Stikkprøvetaking av lydnivå i flere typer arbeidsmiljø ved NTNU viser at ansatte i 

perioder er utsatt for lydnivå som ligger opp mot, og delvis over Arbeidstilsynets 

tiltaksverdier. Støyen kommer gjerne fra laboratorieutstyr og tekniske innretninger. 

Lydnivåene er vanligvis ikke av hørselsskadelig art, men tiltak for å redusere støy anbefales.  

 

I tillegg har det vært mange spørsmål knyttet til miljø som skal, eller har flyttet i forbindelse med 

samlokalisering og omorganisering. I slike prosesser er det viktig å gjennomføre riktige og 

nødvendige korrigeringer av blant annet lufttilførsel og belysning, for eksempel ved fortetting i 

kontorareal, eller ved endring fra cellekontor til kontorlandskap. 

 

Fakultetenes samarbeidsplaner med bedriftshelsetjenesten 

Fakultetene skal ha en plan for samarbeid med bedriftshelsetjenesten. Fakultetene eier selv 

samarbeidsplanen og har ansvar for at den finnes, jf. forskrift om organisering, ledelse og 

medvirkning § 13-3. Planen skal beskrive områder hvor fakultetet trenger bistand fra 

bedriftshelsetjenesten og hvilken type bistand som skal gis. Planen er et nyttig bidrag inn i 

fakultetenes systematiske HMS-arbeid.  

 

6.0 INKLUDERENDE ARBEIDSLIV (IA) 
Partene underskrev 14.5.19 måldokument for IA-perioden 01.01.19 – 31.12.22. Måldokumentet 

beskriver NTNUs målsetninger for perioden samt ansvar, partsforankring og føringer for 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2011-12-06-1355/KAPITTEL_13#%C2%A713-3
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2011-12-06-1355/KAPITTEL_13#%C2%A713-3
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tiltaksutvikling. Partssamarbeidsmøte blir avholdt to ganger i året og IA-nettverket møtes 4 ganger i 

året, hvorav 2 møter er med NAV Arbeidslivssenter og NAV lokal. 

 

7.0 SYKEFRAVÆR1 
Totalt sykefravær ved NTNU var på 3,6 %, både i 2018 og 2019. Dette er lavt sett i forhold til 

gjennomsnittlig legemeldt sykefravær i Norge, som i 2019 var på 4,9 %2. I totalt sykefravær inngår 

både egenmeldt og legemeldt sykefravær. Det egenmeldte sykefraværet ved NTNU lå i 2018 på 0,69 

%, og utgjør en liten del av det totale sykefraværet. 

 

 

 

Teknisk og 

administrativt 

ansatte 

 

Vitenskapelig 

ansatte 

Totalt NTNU 

2018 6,3 2,2 3,6 

2019 6,1 2,3 3,6 

Tabell 1: Totalt sykefravær, tapte dagsverk i prosent. 

 

Til sammenligning var det totale sykefraværet ved UiO 3,4 % i 2018, mens det for henholdsvis 

teknisk/administrativt- og vitenskapelig ansatte var 5 og 2,2 %. Ved UiB har det totale sykefraværet 

ligget relativt stabilt mellom 3 og 4 % de siste årene3. 

 

Sykefraværet varierer mellom de ulike enhetene ved NTNU, jf. figur 1 (se neste side). Det høyeste 

sykefraværet finner man hos Avdeling for Campusservice, hvor mange har tunge, fysiske 

arbeidsoppgaver. Avdelingen jobber med målrettede tiltak for å redusere sykefraværet blant 

driftspersonell. Et eksempel er et prosjekt avdelingen startet i 2019 for å styrke nærværsfaktorer og 

drive forebyggende arbeidsmiljøarbeid i tråd med IA-avtalen. Det er svært få arbeidsrelaterte skader 

til tross for fysisk arbeid med en del farlig arbeidsutstyr.  

 

 
1 Der hvor ikke annet er angitt er tallmaterialet basert på legemeldt og egenmeldt sykefravær, hentet fra lønns- og 

personalsystemet Paga. For 2019 er 1., 2. og 3. kvartal inkludert. Se Vedlegg 1 for forklaring på forkortelser 

brukt i figurer. 
2 Legemeldt sykefravær, gjennomsnitt, 1. – 3. kvartal, sykefraværsstatistikk hentet fra NAV. 
3 UiB bruker tall for 3. kvartal i sin årsrapportering og oppgir ikke totaltall for året. 
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Figur 1: Totalt sykefravær, tapte dagsverk. 

 

Gjennomsnittlig sykefravær blant teknisk og administrativt ansatte er høyere enn 

landsgjennomsnittet, jf. tabell 1 (se forrige side) og figur 2. Det er heftet en del usikkerhet til tall på 

sykefravær blant vitenskapelig ansatte, siden mange i denne kategorien ikke registrerer timer og 

sykefravær. Dette påvirker naturlig nok det registrerte, totale sykefraværet ved NTNU. 

 

Flere fakulteter peker på at en utfordring er at teknisk og administrative ressurser ikke vokser i takt 

med økning i vitenskapelig aktivitet (antall ansatte og forskningsprosjekter), noe som kan føre til økt  

belastning for denne gruppen. Spesielt for mindre fakulteter kan det å legge støtteressurser på 

instituttnivå føre til at det blir små miljøer med teknisk og administrativt ansatte, som er sårbare ved 

sykefravær. Fravær fra enkeltpersoner medfører igjen økt belastning på de gjenværende.  

 

 
Figur 2: Totalt sykefravær, teknisk/administrativt og vitenskapelig ansatte4, tapte dagsverk 

 
4 Se Vedlegg 2 for oversikt over hvilke stillingskoder som er inkludert i de to gruppene. Grupperingene baserer 

seg på det som er definert som «univ_kat» i lønnsstatistikken fra lønns- og personalsystemet Paga. 
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Sykefraværet er betydelig større i vinterhalvåret (1. og 4. kvartal), blant annet på grunn av 

luftveisinfeksjoner, jf. figur 3. Den samme tendensen ser man også i andre virksomheter.  

 
Figur 3: Totalt sykefravær, kvartal, tapte dagsverk. 

 

Totalt sykefravær for stipendiater var på 2,6 % både i 2018 og 2019. Det er imidlertid variasjoner 

mellom fakultetene. Fakultetene har ulikt antall stipendiater, noe som medfører at enkelt-

stipendiaters fravær slår ulikt ut på sykefraværsstatistikken hos fakultetene. En del fakulteter peker 

på viktigheten av å ha både faglige og sosiale møteplasser for stipendiater samt ha evalueringer 

underveis. Det er også viktig med tydeliggjøring av hvem som har oppfølgingsansvar. Utfordringene 

varierer; Enkelte institutter har kun norskspråklige stipendiater, mens andre har høy andel 

internasjonale stipendiater, som kan ha andre utfordringer og behov. 

 

 
Figur 4: Totalt sykefravær, stipendiater, 2019, tapte dagsverk. 
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H1-verdi 

H1-verdien angir antall personskader som har medført fravær pr. 1 million arbeidstimer. Antall 

fraværsskader har ikke vært mulig å hente ut fra noen av NTNUs systemer. Det har heller ikke vært 

mulig å få oversikt over fraværsskader fra NAV. På grunn av dette oppgis ikke H1-verdi for 2019. 

Oppfølging av sykefravær  

Bedriftshelsetjenesten har regelmessig blitt brukt som rådgiver i sykefraværssaker, men relativt lite i 

selve sykefraværsoppfølgingen. NAV gir uttrykk for at de mottar få oppfølgingsplaner fra NTNU når 

ansatte er sykmeldte. En opplæringspakke for ledere er ført opp som tiltak på handlingsplan for IA-

arbeidet og vil tilbys ledere i 2020. 

8.0 HMS-AVVIK  
I 2019 ble det meldt 1081 HMS-avvik5, en økning på 87 i forhold til 20186. 846 av avvikene er lukket. 

HMS-seksjonen rapporterer tertialvis fra NTNUs avvikssystem til AMU og styret. Det er ulikt hvordan 

fakultetene og instituttene jobber med læring, som følge av avvik. Enkelte har faste møtearenaer for 

leder, HMS-koordinator og verneombud samt rutiner for involvering av aktuelle ansatte, andre har 

mindre systematikk på dette. På sentralt nivå tas aktuelle avvik opp i Sentralt HMS-forum og / eller 

AMU. AMU og Styret mottar tertialvise avviksrapporter. Ved årsskiftet ble det avtalt at NTNU skal 

delta inn i felles HMS-møte med SINTEF, Equinor og DNV-GL. Bakgrunnen er at man ønsker å utveksle 

erfaringer og ta ut læring på tvers innenfor HMS knyttet til laboratorievirksomhet. Målet er å dele og 

lære av relevante tilløp og hendelser, typisk gjennom «one-pagere/Lessons learned»7. 

 

 
FIGUR 5: ANTALL MELDTE HMS-AVVIK PR. ÅR. 

Som tidligere år er det grunn til å anta at det er en underrapportering av HMS-avvik ved NTNU. 

Årsakene til dette er nok flere. Erfaringen er at for brukeren er det relativt enkelt å melde avvik. Det 

virker å være tidsbruk, det at man ikke kjenner så godt til hva avvik er, eller hvordan det meldes, som 

 
5 Definisjon: Mangler eller hendelser som kan medføre/har medført skade på menneske, miljø eller materiell. 
6 2019: Kun avvik innmeldt via RiskManager. Avvik fra branntilsyn er ikke inkludert. 
7 Tidligere har det vært avholdt 2 møter i året. Innkalling til møte og utarbeidelse av «one-pager» går på 

rundgang. Tanken er at dette skal være en uformell arena for erfaringsutveksling. 
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kan være begrensingen. Enkelte studenter og ansatte har gitt tilbakemelding om at de er bekymret 

for om det å melde avvik kan påvirke vurderinger, eller karriereutvikling. På overordnet nivå ser man 

svært varierende kvalitet på behandling av avvik. Utfordringene er gjerne tilgjengelig tid, kompetanse 

samt at det innimellom blir diskusjon om hvem som skal behandle ulike typer avvik. Det er liten grad 

av «støy» i avvikssystemet. Det som meldes som HMS-avvik er oftest reelle HMS-avvik.  

 

 
FIGUR 6: ANTALL MELDTE HMS-AVVIK PR. ÅR, FAKULTETER. 

 

 
FIGUR 7: ANTALL MELDTE HMS-AVVIK, KATEGORIER8. 

 

Svært alvorlig/kritisk9 

17 avvik kategoriseres som svært alvorlig/kritisk. 3 avvik er fortsatt til behandling, resten er lukket.  

 

2 avvik gjelder fare for at personer lett kunne havne i veibanen grunnet kort avstand mellom utgang 

fra en av NTNUs bygninger og veibane, i kombinasjon med manglende barriere. Denne situasjonen 

 
8 Merk at samme avvik kan ligge under flere kategorier. 
9 Det foreligger pr. i dag ingen definisjon på hva som faller inn under de ulike alvorlighetsgradene, noe som gjør 

at kategorisering i all hovedsak gjøres ut ifra innmelder og behandler sitt skjønn. 
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oppsto i forbindelse med metrobussprosjektet og omlegging av vei over Gløshaugen. Begge avvikene 

er nå lukket og anleggsarbeidet på Gløshaugen er avsluttet.  

 

3 avvik er knyttet til laboratorieaktivitet. 2 avvik gjelder eksponering for gass og et avvik gjelder 

strømgjennomgang, med påfølgende brannskade. Det er gjennomført flere tiltak ved de aktuelle 

laboratoriene for at tilsvarende hendelser ikke skal kunne skje igjen.  

 

Alvorlig9 

259 avvik kategoriseres som alvorlig. 237 av disse er lukket. Flere av disse gjelder fall- og kuttskader 

samt uhell ved håndtering og bruk av kjemikalier og gasser. 16 avvik gjelder utfordringer med 

adgangskontroll. Avvikene gjelder uvedkommende i adgangsbegrensede arealer, dører som står 

åpne, defekte kort/låssystemer, o.a. 

 

Mindre alvorlig9 

604 avvik kategoriseres som mindre alvorlig. 567 av disse er lukket. Blant disse avvikene er det flere 

avvik som gjelder blokkerte rømningsveier, bruk av kjemikalier, inneklima samt fall-, stikk- og 

klemskader.  

201 avvik er ikke kategorisert.  

 

Kjemikalier og gasser 

Det er meldt flere avvik knyttet til bruk og håndtering av kjemikalier og gasser. Dette gjelder gjerne 

søl / utslipp, eller oppbevaring som ikke er i tråd med retningslinjer. I de fleste tilfellene er dette 

mindre alvorlige hendelser.  

 

Personskader 

164 avvik er kategorisert med personskade10, en økning på 10 i forhold til i 2018. Det er registrert 47 

skademeldinger, som er eller vil bli sendt til NAV. 

 

Brannalarmer 

Trøndelag brann- og redningstjeneste (TBRT) registrerte 58 utrykninger til NTNU i 2019. 47 

utrykninger var kategorisert som «unødig». Unødige brannalarmer skyldes i hovedsak støvende 

arbeid (36 %), teknisk svikt (22 %) og matlaging (16 %). 

 

NTNU har retningslinjer for hvordan man skal bruke småelektrisk utstyr. Vernelinjen og 

driftspersonell går runder i byggene for å forebygge mot uønskede brannalarmer. 

 

Det har blitt observert enkelte tilfeller hvor eksterne har startet opp arbeid, uten at aktuelle 

detektorer og sløyfer har blitt koblet ut.  Det vil imidlertid alltid være en avveiing i risikovurderingen i 

 
10 Merk at kategorien «personskade» i avvikssystemet ikke skiller på om man har blitt, eller kunne ha blitt 

skadet, eller syk. De aller fleste registreringene gjelder mindre alvorlige kutt, klem og stikkskader. Dersom en 

yrkessykdom eller -skade godkjennes av NAV, kan man ha krav på trygdeytelser etter gunstigere regler enn 

vanlig. Dette omfatter f.eks. refusjon av legeutgifter. Antall skader / sykdomstilfeller, som er rapportert til NAV, 

betraktes som en bedre indikator på personskade/sykdom av en viss alvorlighetsgrad enn det som hentes fra 

NTNUs avvikssystem.  
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hvilken grad man skal koble ut branndetektorer som går på bekostning av brannsikkerheten i bygget. 

NTNU har egen retningslinje for utkobling av branndetektorer i eide bygg. 
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9.0 KURS/OPPLÆRING 
Følgende kurs/opplæring har blitt gjennomført i regi av HMS-seksjonen i 2019: 

Grunnleggende HMS-opplæring 

• HMS-plattform        (4 kurs) 

• HMS-plattform for lærlinger      (1 kurs) 

• Opplæringsdag for HMS-koordinatorer og verneombud   (1 kurs) 

• Grunnleggende førstehjelp (norsk og engelsk)    (7 kurs) 

 

Yrkeshygiene/stoffkartotek 

• Håndtering av farlig- og smittefarlig avfall    (2 kurs) 

• HMS i laboratorier og verksted      (2 kurs) 

• Håndtering av hydrogenfluorid (norsk og engelsk)   (4 kurs) 

• Personlig verneutstyr       (1 kurs) 

 

Strålevern 

• Introduksjonskurs strålevern      (2 kurs) 

• Brukerkurs for laser       (1 kurs) 

• Brukerkurs kapslede kilder og røntgenapparat    (1 kurs) 

• Elektromagnetiske felt       (1 kurs) 

• Introduksjonskurs åpne kilder      (1 kurs) 

 

Ergonomi 

• Ny på NTNU (engelsk)       (2 kurs) 

• Bedriftsfysioterapeuten har hatt workshops med grupper samt arbeidsplassbesøk for 

enkeltpersoner og enheter ved behov. 

  

Organisatorisk og psykososialt arbeidsmiljø  

• Psykososialt arbeidsmiljø      (4 kurs) 

 

Fakultetene har ansvar for HMS-opplæring av egne studenter. Studenter deltar imidlertid i 

enkelttilfeller på kurs i regi av HMS-seksjonen, dersom de er involvert i arbeidsoppgaver som krever 

spesiell kompetanse innen HMS. Det har tidligere år vært et uttrykt ønske fra studentene om mer 

HMS-opplæring samt at denne i større grad bakes inn i emner, eller på annen måte utarbeides slik at 

studentene får bedre dokumentasjon på HMS-kompetanse. 
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10.0 VEDLEGG 1 
 

HF: Det humanistiske fakultet 

AD: Fakultet for arkitektur og design 

IE: Fakultet for informasjonsteknologi og elektroteknikk 

IV: Fakultet for ingeniørvitenskap 

MH: Fakultet for medisin og helsevitenskap 

NV: Fakultet for naturvitenskap 

SU: Fakultet for samfunns- og utdanningsvitenskap 

ØK: Fakultet for økonomi 

VM: NTNU Vitenskapsmuseet 
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11.0 VEDLEGG 2  

 

Teknisk/administrativt ansatte – stillingskoder 
 

0214 - Rektor, 

0790 - Bedriftssykepleier, 

0791 - Bedriftslege, 

1003 - Avdelingsleder, 

1054 - Kontorsjef, 

1060 - Avdelingsdirektør, 

1062 - Direktør, 

1063 - Førstesekretær, 

1065 - Konsulent, 

1068 - Fullmektig, 

1069 - Førstefullmektig, 

1070 - Sekretær, 

1077 - Hovedbibliotekar, 

1083 - Ingeniør, 

1084 - Avdelingsingeniør, 

1085 - Avdelingsingeniør, 

1087 - Overingeniør, 

1088 - Sjefingeniør, 

1091 - Tekniker, 

1113 - Prosjektleder, 

1130 - Renholder, 

1132 - Renholdsleder, 

1136 - Driftstekniker, 

1137 - Driftsleder, 

1180 - Sjåfør, 

1181 - Senioringeniør, 

1182 - Seniorarkitekt, 

1203 - Fagarbeider m/fagbrev, 

1211 - Seksjonssjef, 

1216 - Driftsoperatør, 

1275 - Ingeniør, 

1282 - Bedriftsfysioterapeut, 

1362 - Lærling, 

1363 - Seniorkonsulent, 

1364 - Seniorrådgiver, 

1407 - Avdelingsleder, 

1408 - Førstekonsulent, 

1409 - Sekretær, 

1411 - Avdelingsingeniør, 

1434 - Rådgiver, 

1474 - Dekan, 

1475 - Instituttleder, 

1515 – Spesialbibliotekar

 

Vitenskapelig ansatte – stillingskoder 
 

1007 - Høgskolelærer/øvingslærer, 

1008 - Høgskolelektor, 

1009 - Universitetslektor, 

1010 - Amanuensis, 

1011 - Førsteamanuensis, 

1013 - Professor, 

1017 - Stipendiat, 

1018 - Vitenskapelig assistent, 

1019 - Vitenskapelig assistent, 

1020 - Vitenskapelig assistent, 

1108 - Forsker, 

1109 - Forsker, 

1110 - Forsker, 

1111 - Forskningssjef, 

1183 - Forsker, 

1198 - Førstelektor, 

1199 - Universitetsbibliotekar, 

1200 - Førstebibliotekar, 

1304 - Psykolog med godkjent spesiali, 

1308 - Klinikkveterinær, 

1352 - Postdoktor, 

1378 - Stipendiat, 

1532 - Dosent, 

8028 - Førsteamanuensis II  

 



NTNU – Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet
Ved NTNU, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet, skapes kunnskap  
for en bedre verden og løsninger som kan forandre hverdagen. 

NTNU, HR- og HMS-avdelingen
7491 Trondheim
Epost: hms@ntnu.no
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